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gen, der kan være i tvivl om, at det er et meget 
alvorligt kriminalitetsproblem, vi står over for. 

Derfor er vi i Socialdemokratiet også glade 
for, at både justitsministeren og statsministeren 
-  i sin nytårstale -  har påpeget alvoren af det her 
rockerkriminalitetsproblem. Man kan jo se i 
masser af lokalsamfund, hvor rockerborge i sti- 
gende grad præger billedet, at de skaber utryg- 
hed og frygt blandt mange familier. 

Vi lyttede også, Socialdemokraterne, kan man 
roligt sige, til statsministerens nytårstale og til 
debatten i går med statsministeren, men var lidt 
forundrede over mangelen på konkrete initiati- 
ver i forhold til de meget store ord, som statsmi- 
nisteren tog i sin mund i nytårstalen. 

Derfor vil jeg gerne spørge justitsministeren, 
hvilke konkrete initiativer regeringen agter at 
tage som opfølgning på afsnittet i statsministe- 
rens nytårstale om rockerkriminalitet. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg er meget glad for at få en lejlighed til her at 
redegøre for status. Vi havde jo en debat her i 
Folketingssalen for ca. halvanden måned siden, 
og der havde jeg lejlighed til at redegøre for 
rockersituationen og også indsatsen for at be- 
kæmpe rockerkriminalitet, herunder ikke 
mindst Rigspolitichefens plan for en intensiveret 
indsats fra september 2002. 

Jeg vil ikke gentage hele den redegørelse, 
men blot konstatere, at den forstærkede indsats 
allerede bærer frugt. Således er antallet af rocke- 
re i Køge Politikreds blevet halveret inden for 
det seneste halve år. Det er noget, der batter, og 
det er en sådan kurs, som jeg mener, vi må fort- 
sætte. 

Som jeg understregede dengang, og som 
statsministeren har understreget i nytårstalen, 
lægger regeringen overordentlig stor vægt på at 
bekæmpe rockernes kriminalitet. Rockerkrimi- 
nalitet er et markant samfundsproblem, og der 
skal sættes hårdt ind mod rockerne og deres 
uacceptable kriminelle adfærd. 

Det, som regeringen har holdt som sin rette- 
snor, har været betydningen af, at bekæmpelsen 
af rockernes kriminalitet sker koordineret, og at 
det sker med en sammenhængende myndig- 
hedsindsats. 

Jeg mener, at noget af det, vi må fokusere på, 
er at sikre, at politi, told- og skattemyndigheder 
og andre har fælles fodslag i kampen mod rock- 
erkriminaliteten, og at myndighederne ikke mø- 
des med eventuelle unødige hindringer. 

Kl. 13.45 

Den koordinerede og sammenhængende ind- 
sats kan ske lokalt, men jeg vil godt her i dag si- 
ge, at jeg også er åben over for tanken om en 
centralt koordineret myndighedsindsats. Jeg for- 
venter inden længe at modtage et samlet oplæg 
fra Kommunernes Landsforening om, hvilke ini- 
tiativer man fra kommunernes side ser som 
nødvendige for at sikre en sådan forstærket ind- 
sats mod den rockerrelaterede kriminalitet. 

Når kommunernes oplæg foreligger, vil vi 
have et godt grundlag for at vurdere behovet for 
nye initiativer, herunder også, om der er behov 
for flere lovgivningsmæssige initiativer, for det 
vil jeg bestemt ikke udelukke at vi også har be- 
hov for. 

Lad mig til slut understrege, at der efter min 
mening ikke er behov for snuptagsløsninger, når 
det drejer sig om bekæmpelse af et så vanskeligt 
og alvorligt problem som rockerkriminaliteten. 
Den kamp kræver en massiv og en målrettet 
indsats og et velfungerende koordinerende sam- 
arbejde mellem politiet og myndighederne. 

Morten Bødskov (S): 
Jeg vil gerne starte med at kvittere for justitsmi- 
nisterens tilkendegivelse af, at der også kan 
være behov for et bedre centralt koordineret 
samarbejde. Det er jo bl.a. det, som vi i Socialde- 
mokratiet lægger op til i vores store, ambitiøse 
rockeroplæg »Nul tolerance over for rockerkri- 
minalitet«. Jeg synes, det er meget positivt, at ju- 
stitsministeren nu indtager det synspunkt. 

Jeg er fuldstændig enig med justitsministeren 
i, at der ikke er behov for snuptagsløsninger i 
denne her diskussion, og derfor er jeg også glad 
for, at både Rigspolitichefen og, forstår jeg, ju- 
stitsministeren har afvist Venstres politiske ord- 
førers forslag om at indføre civile agenter. 

Men der er alvorlige problemer rundtom- 
kring. Et af problemerne er rockerborge. I april 
måned spurgte vi meget konkret justitsministe- 
ren, om justitsministeren mener, at den nuvæ- 
rende lovgivning er god nok til at få fjernet de 
rockerborge, som skaber frygt. 

Hvis justitsministeren ikke mener, at lovgiv- 
ningen er god nok, hvornår har justitsministeren 
så tænkt sig at komme med en lovgivning, som 
kan betyde, at rockerborge i lokalsamfundet kan 
blive lukket? 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg er meget glad for, at der er så mange partier, 
der bakker op om regeringens meget helhjertede 
og fokuserede indsats over for rockerkriminali- 


